
w

PŘEDNÁŠKA                                                    4. září 2023               

M
IN

U
LO

ST
Í  

KO
LE

M
  N

Á
S

PO
DZ

IM
  2

02
3

CY
KL

US
  V

EŘ
EJ

NÝ
CH

  P
ŘE

DN
ÁŠ

EK

V Plzeňském kraji se do dnešních dnů na mnoha místech dochovala řada židovských objektů – hřbitovy, 
synagogy či modlitebny, profánní stavby. Některé byly ale v době totality zcela zničeny, jiné záměrně 
či bezděčně devastovány. Změna režimu na přelomu 80. a 90. let znamenala pro mnohé z nich záchranu 
doslova v poslední chvíli. Přednáška formou komentované projekce fotografií představí proměny 
vybraných židovských památek Plzeňského kraje od doby chátrání a devastace před listopadem 1989 
až po jejich záchranu a obnovu během uplynulých 30 let. 

MgA. Radovan Kodera

Od 16 hodin ve sklepení domu U Zlatého slunce, sídla NPÚ, ÚOP v Plzni, Prešovská 7       
Vstup volný

OD ZMARU K OBNOVĚ
Židovské památky Plzeňského kraje

MgA. Radovan Kodera pracuje      
od roku 1992 dosud v plzeňském 
památkovém ústavu jako fotograf                      
a dokumentátor. Věnuje se také volné 
tvorbě, autorské fotografie vystavu-
je od počátku 90. let. Na konci 80. let 
se začal zabývat židovskou témati-
kou a od poloviny 90. let působí jako 
kurátor výstav v obou plzeňských sy-
nagogách. V letech 2010-2014 učil          
na SSUPŠ Zámeček v Plzni-Radčicích 
a od roku 2012 přednáší a vede prak-
tické fotografické semináře na Fakultě 
designu a umění Ladislava Sutnara 
ZČU v Plzni. Je autorem a realizáto-
rem památníku Zahrada vzpomínek 
v Plzni (2002) a autorem stálé expozice 
Ta d y  ž i l i  ž i d é  ve  Velké synagoze 
v  Plzni (2022).


